
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
V Praze dne 24. července 2009 
 
 

 

 
Odbor kontrol 
projektových opatření RV 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 620 
fax: 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz 

 
   Zpracoval: Ing. Zina Salačová, kontakt:tel.: 222 871 748, e-mail: zina.salacova@szif.cz 

ZPRAVODAJSTVÍ Z PRV 

 
Zveřejnění specifické strany D1  Žádosti o proplacení výdajů 
z PRV pro 5. kolo příjmu žádostí pro veřejnoprávní subjekty 
 
 
Dne 24. července 2009 byl na webových stránkách SZIF zveřejněn formulář specifické strany D1 Žádosti o 
proplacení výdajů pro 5. kolo příjmu žádostí včetně vzorového příkladu pro vyplnění této přílohy.  
 
Tento formulář je určen pro příjemce dotace – veřejnoprávní subjekty, jejichž projekty byly podány v 5. kole 
příjmu žádostí o dotaci a pro které je DPH z hlediska legislativy EU nezpůsobilým výdajem. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že DPH má být veřejnoprávním subjektům proplácena jako národní podpora, je třeba 
u dotčených projektů zajistit ze strany SZIF informace o výši DPH, která bude předmětem národní podpory.  
 
Do přílohy D1 vyčíslí příjemce dotace – veřejnoprávní subjekt částky DPH dle daňových dokladů předložených 
se Žádostí o proplacení v členění dle jednotlivých kódů způsobilých výdajů, a  to vždy ve vztahu k výši 
požadovaných způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. Součástí této informace je také vzorový 
příklad pro vyplnění údajů o DPH do strany D1 Žádosti o proplacení. 
 
Příjemci dotace – veřejnoprávní subjekty, kteří již předložili na RO SZIF Žádosti o proplacení, budou vyzváni 
příslušným regionálním odborem k dodatečnému předložení přílohy D1. 
 
Formulář specifické strany D1 Žádosti o proplacení výdajů je zveřejněn ve formě prosté „nevepisovací“ verze 
PDF dokumentu a ve formě SW nástroje pro vyplnění formuláře.  
 
 
 
1. SW nástroj pro vyplňování přílohy D1 Žádosti o proplacení výdajů  

 
Cesta – www.szif.cz → Program rozvoje venkova → Ke stažení 
https://www.szif.cz/irj/portal/anonymous/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%
2Feafrd%2F1248422209187.pdf 
 
 
Pomocí SW nástroje lze Žádost o proplacení výdajů vyplňovat po stažení do vlastního PC. Pro snadnější práci s 
formuláři je třeba mít na počítači nainstalován program Adobe Reader verze 8.1, který je volně (zdarma) ke 
stažení. Při otevření dokumentu a po vyplnění registračního čísla příslušné Žádosti o dotaci se 
v tabulce ÚDAJE O VÝŠI DPH zobrazí nabídka kódů způsobilých výdajů dle příslušného 
opatření/podopatření/záměru (viz obrázek).  

 



 
 
 
 

 
  2 

 

  
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
2. Specifická strana D1 Žádosti o proplacení výdajů  - prostá verze PDF  

 
Cesta – www.szif.cz → Program rozvoje venkova → Ke stažení 
https://www.szif.cz/irj/portal/anonymous/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%
2Feafrd%2F1248422324750.pdf 
 

 
3. Příklad vyplnění údajů o výši DPH do přílohy D1 
 
Cesta – www.szif.cz → Program rozvoje venkova → Ke stažení 
https://www.szif.cz/irj/portal/anonymous/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%
2Feafrd%2F1248422415484.pdf 
 
 

 
Výše zmiňovaný příklad pro vyplnění přílohy D1 je také součástí této informace (uvedeno na dalších stranách). 
 

                    
 
 
                      Ing. Zina Salačová 

                         oddělení kontrol PRV  
 
 
 
 



 
 
 
 

 
  3 

 

  
 

 
 

 

 
Příklad vyplnění údajů o výši DPH do formuláře specifické 
strany D1 Žádosti o proplacení výdajů PRV pro 5. kolo příjmu 
žádostí  

 
Tato informace je určena pro příjemce dotace – veřejnoprávní subjekty, jejichž 
projekty byly podány v 5. kole příjmu žádostí o dotaci a pro které je DPH z hlediska 
legislativy EU nezpůsobilým výdajem. 

 
 
- v níže uvedeném příkladu byla pro oba kódy způsobilých výdajů použita sazba DPH ve výši 19% 

 
- v řádku č. 1 formuláře Soupisky účetních dokladů se celková fakturovaná částka rovná 

požadované výši způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace (včetně DPH) – do řádku č. 
1 ve formuláři D1 uvede příjemce dotace částku DPH v plné výši, tj.  399 159, 60 Kč 
 

- v řádku č. 2 formuláře Soupisky účetních dokladů je uvedena částka požadovaných  způsobilých 
výdajů, ze kterých je stanovena dotace (včetně DPH) menší než celková fakturovaná částka;  
výše DPH z celkové fakturované částky činí 11 176,40 Kč.  

Protože však je jako způsobilý výdaj, ze kterého je stanovena dotace uplatněna pouze část  
z celkové fakturované částky ve výši 20 000 Kč, uvede příjemce dotace do řádku č. 2 ve 
formuláři D1 částku DPH  pouze v poměrné výši, tj. 3 193,30 Kč. 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
  4 

 

  
 

 
 

 

 


